



# Afsætning Original Nordmann – nu er det alvor!

Af Michael Teglgard, Formand for Grossistforeningen for juletræer og pyntegrønt

**PAF tilskuddet er ikke længere tilstede, men til gengæld er der enighed i branchen om, at Original Nordmann fortsat har rigtig meget potentiale som internationalt varemærke, men der er ingen tid at spilde!**

På hotel Pejsegården i Brædstrup var der den 15. april 2010 kaldt til samling for ju-

letræsbranchen. Producenter, grossister og andre interessenter satte hinanden stævne til præsentationen af de nyudviklede tanker omkring Original Nordmann. Dette skete på baggrund af den aftale, som Dansk Juletræsdyrkerforening har lavet med Grossistforeningen for juletræer og pyntegrønt om markedsføring af varemærket Original Nordmann.

Branchemødet var en stor succes. Af de mere end 60 fremmødte repræsentanter fra juletræsbranchen, kom der 20 tilmeldinger til det nye ON-koncept på selve dagen! Den plan, der blev præsenteret involverer alle, både de fremmødte og alle andre. Den nye Original Nordmann ordning er forankret i en klar vision og en skarp holdning til, hvad der skal til, for at sikre optimale betingelser for den danske juletræsbranche de næste mange år.

**GLOBALG.A.P.** certificering udføres af

**AgroManagement**

Kontakt Inge Bodil Jochumsen, Tlf. 5124 4989 eller  
[www.agromanagement.dk](http://www.agromanagement.dk)

## **En ny begyndelse – sammen!**

Hvis denne vision skal indfries til fulde, er det altafgørende at branchens aktører, i højere grad end tidligere, er klar til at løfte i flok. Og dette selv når beslutningerne, omkring hvorledes aktiviteterne skal føres ud i verden, tages af det nydannede markedsføringselskab Ori-



nal Nordmann ApS, som har indgået en aftale med kommunikationsbureauet Scandvision. Scandvision, med domicil i København, har som ekstern partner kompetencer og ressourcer til at løfte de opgaver, der prioriteres, for optimal positionering og udbytte for alle markedets aktører. Foruden Scandvision kommer også HedeDanmark Skovudstyr til at spille en væsentlig rolle i hele det praktiske set-up.

Henrik Nissen, formand for Dansk Juletræsdyrkerforeningen takkede i sit indlæg Grossistforeningen for den handlekraft og indsats der er blevet ydet i forbindelse med etablering af den nye platform for Original Nordmann – et initiativ, som er til gavn for hele branchen. Samtidig opfordrede han alle til at støtte op, såvel ved at tilmelde sig den relevante bonuspakke, som ved at integrere ON-konceptet mest muligt i egen virksomhed.

### **Original Nordmann – nu med certifikat**

Første skridt i udrulningen af det nye koncept, er certificeringen af samtlige deltagere i ON ordningen. Certificeringen består i den enkeltes accept af at levere, i henhold til de klart definerede regelsæt for producenter, grossister eller forhandlere. Dette første skridt skal,

sammen med bevidst koncentreret kommunikation, være med til at flytte markedernes opfattelse af Original Nordmann til positionen, som det bedste nordmannsgranjuletræ på markedet. Herfra kan der bygges videre og det er lige præcist hvad målet for hele initiativet er – nemlig det langsigtede værdiarbejde med Original Nordmann's varemærke.

Tag del i udviklingen og gør en aktiv indsats for at skabe en værdifuld organisa-

tion, som du selv kan drage nytte af. Tilmeld dig nu, på [www.en-ny-begyndelse.dk](http://www.en-ny-begyndelse.dk), hvor der findes yderligere informationer om konceptet.

Det nye sekretariat for Original Nordmann, beliggende på Kultorvet 11. 4, København, tlf: 3698 3308, e-mail: [originalnordmann@scandvision.dk](mailto:originalnordmann@scandvision.dk), står også til rådighed for information vedr. tilmelding til ON ordningen og certificering. 🌲

[www.SKOVPLANTER.dk](http://www.SKOVPLANTER.dk)

Kvalitetsplanter til juletræer og pyntegrønt i velkendte og velafprøvede provenienser.



Bestilling eller reservation af planter - ring til Ellen tlf. 8666 1790 tryk 1. Gratis udlån af plantemaskine ved køb af planter.

Kontakt os på  
tlf. 8666 1790.



**AARESTRUP PLANTESKOLE**  
Aarestrupvej 162 - 7470 Karup